a riprova non necessaria di una si triste apostasia. Esso fit

1
Apoc. XIII, 1.

APOSTOLO O APOSTATA?

pubblicato ufficialmente nelF Osservatore Romano dell' 8 marzo ;

ed e il seguente:
DECRETUM

SAGRAE ROMANAE ET UNIVERSALIS INQUISITIONIS.

Sacerdotem ALFREDUM LOISY, in dioecesi Lingonensi in praesens
com rnoran tern, plura et verbo docuisse ei scripto in vulgus edidisse

quae ipsamet fidei christianae potissima fundamenta subvertunt, iam

ubique compertum est. Spes tamen affalgebat eum, novitatis magis
amore quam animi pravitate fortasse deceptum, recentibus in eius-

modi materia Saactae Sedis declarationibus et praescriptionibus se

conformaturum
; ideoque a gravioribus canonicis sanctionibus hu-

cusque temperaium fuit. Sed contra accidit : nam, spretis omnibus,
non solum errores suos non eiuravit, quin irao, et novis scriptis et

datis ad Superiores litteris, eos pervicaciter confirmare veritus non

est. Quum plane igitur constet de eius post formales canonicas mo-

nitiones obfirmata contumacia, Suprema haec Sacrae Romanae et
,

Universalis Inquisitionis Congregatio, ne muneri suo deficiat, de

expresso SS.mi Domini Nostri PII PP. X mandato, sententiam ma-

ioris excommunicationis in sacerdotem ALFREDUM LOISY nominatim

ac personaliter pronunciat, eumque omnibus plecti poenis publice

excommunicatorum, ac proinde vitandum esse atque ab omnibus vi-

tari debere, solem niter declarat.

Datum Romae ex Aedibus S. Officii die 7 Martii 1908.

L. & S.

PETRUS PALOMBELLI,

S. R. et Univ. Inquisitionis, Notarius.

I motivi di questo ,
decreto sono troppo evident! : ma quando

pure mancassero, basterebbero ad una piena giustificazione le

seguenti parole del Loisy che mostrano il suo proposito deli-

berate di fronteggiare ostinatamente il magistero della Chiesa,

e che noi riportiamo qui, anche a edificazione di tante anime

dolci, le quali non hanno mai voluto credere alia realta del

pericolo religioso e ancora al presente tollerano a malincuore

ognl polemica sal modernismo: Pio X -- scrive il Loisy
-

non ha fatto che tirare le conclusion! che si deducono logica-

mente dall' insegnamento ufficiale della Ghiesa... II moderni-

smo, quello che esiste realmente,... mette in questione questi

principii, cioe Fidea mitologica della rivelazione esteriore, il

valore assoluto del domma tradizionale e F autorita assoluta

della Ghiesa; sicche Fenciclica di Pio X era imposta dalle cir-

costanze, e Leone Xtll non Favrebbe fatta notevolmente diversa,

almeno quanto all'essenziale e nella parte teorica. II Pontefice
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ha detto il vero, dichiarando ch'egli non poteva piu tenersi in